
Aufhebungssatzung zum Bebauungsplan „Am Hitzenauer Bach“ Entwurfsstand 24.02.2025 

 

1 
 

 

Satzung der Gemeinde Kirchdorf a. Inn über die Aufhebung  
des Bebauungsplanes „Am Hitzenauer Bach“ 

 

Aufgrund von § 1 Abs. 3 und § 10 Baugesetzbuch (BauGB) in der Fassung der 

Bekanntmachung vom 3. November 2017 (BGBl. I S. 3634), zuletzt geändert durch Art. 3 

des Gesetzes vom 20. Dezember 2023 (BGBl. 2023 I Nr. 394), erlässt die Gemeinde 

Kirchdorf a. Inn folgende Satzung: 

 

§ 1 

 

Der Bebauungsplan „Am Hitzenauer Bach“ wird aufgehoben. Der Geltungsbereich der 

Aufhebung wird durch die beigefügten Planzeichnungen (Maßstab 1 : 1.000 und 1 : 2.500) 

bestimmt. Die Planzeichnungen sind Bestandteil der Satzung. 

§ 2 

 

Die Uferflurstücke des Hitzenauer Bachs, welche im Geltungsbereichs nach § 1 dieser 

Satzung liegen, (Flur-Nrn. 520/5 und 923/1, jeweils Gemarkung Kirchdorf a. Inn) sind auf 

Dauer von jeglicher Bebauung, Einfriedung usw. freizuhalten. 

§ 3 

 

Die Satzung tritt gemäß § 10 Abs. 3 Satz 4 BauGB mit ihrer ortsüblichen Bekanntmachung in 

Kraft. 

 

Kirchdorf a. Inn, den  

 

 

Johann Springer 

1. Bürgermeister 


